
BPB/BLC… /BEPC 300: Produktová řada samostatných zásobní-
kových ohřívačů teplé vody s objemem 150 až 500 litrů se smal-
tovaným spirálovým výměníkem, určených pro připojení ke kotli. 
Zásobník je vyroben z oceli se smaltovaným povrchem. Zařízení je 
vybaveno antikorozní ochranou pomocí magnéziové anody.

B 650 až 3000: Produktová řada samostatných zásobníkových 
ohřívačů teplé vody s objemem 650 až 3000 litrů se smaltovaným 
spirálovým výměníkem, určených pro připojení ke kotli. Zásobník je 
vyroben z oceli se smaltovaným povrchem. Zařízení je vybaveno 
antikorozní ochranou pomocí magnéziové anody.

SAMOSTATNÉ OHŘÍVAČE TEPLÉ VODY

Akumulovaná teplá voda
Ohřívač TV pro připojení ke kotli, tepelnému čerpadlu nebo solárním kolektorům až do teplosměnného výkonu:
BLC/BEPC 300 : 90 kW
BPB… : 120 kW
B 650 až 3000 : 190 kW

BPB-BLC…/BEPC 300/B…

BPB 150…501 BLC 150…500 BEPC 300 B 650…3000 HR

PŘÍSLUŠENSTVÍ

• BPB… :
Samostatné ohřívače 
teplé vody „Performance“ 
s objemem od 150 
do 500 litrů

• BLC… :
Samostatné ohřívače 
teplé vody „Comfort“ 
s objemem od 150 
do 500 litrů

• B… :
Samostatné 
velkoobjemové ohřívače 
teplé vody s objemem 
650 až 3000 litrů

• BEPC 300 :
Samostatné ohřívače 
teplé vody s objemem 
300 litrů, pro tepelná 
čerpadla

PROVOZNÍ PODMÍNKY
Maximální provozní teplota:

• primární okruh (výměník): 110 °C

• sekundární okruh (zásobník):  • BPB/BLC/B… : 95 °C
• BEPC 300: 90 °C

Maximální provozní tlak:

• primární okruh (výměník):  - BPB/BLC…/BEPC: 10 bar
- B… : 12 bar

• sekundární okruh (zásobník):  - BPB/BLC… : 10 bar
- BEPC 300/B… : 7 bar



2

PŘEHLED PRODUKTOVÝCH ŘAD

ŘADA SAMOSTATNÝCH OHŘÍVAČŮ BPB/BLC

SAMOSTATNÝ OHŘÍVAČ BEPC 300

ŘADA SAMOSTATNÝCH OHŘÍVAČŮ B 650 AŽ 3000 HR/M0 HR/HS

Samostatné ohřívače produktových řad BPB… a BLC… umožňují přípravu teplé vody jak v rodinných nebo bytových domech, tak v obchodních nebo průmyslových 
objektech.
Jsou vyrobeny z velmi silného ocelového plechu, což umožňuje dosáhnout maximálního provozního tlaku na straně teplé vody 10 bar. Uvnitř jsou chráněny glazovaným 
smaltem s vysokým obsahem křemičitého skla v potravinářské kvalitě a proti korozi magnéziovou anodou.
Ohřívače BPB/BLC jsou vybaveny smaltovaným spirálovým výměníkem. Modely BPB… mají větší teplosměnnou plochu, než je u modelů BLC…
Izolace je vyrobena z polyuretanové pěny, vstřikované přímo do opláštění s nulovým obsahem freonů a tloušťkou 75 mm u modelů řady BPB… a 50 mm u modelů 
řady BLC…
Plášť je vyroben z bílého plastu ABS v hladkém provedení u řady BPB a v zrnitém provedení u řady BLC.

VÝBĚR PRODUKTOVÉ ŘADY 
Výběr ohřívače BPB… nebo BLC je třeba provést na základě jeho využití:
- pokud je upřednostňován průtok za 10 minut (l/10min), jsou stejně vyhovující obě řady BPB… i BLC
-  avšak pokud je cílem trvalý průtok (l/h), je třeba zvolit jeden z ohřívačů s ohledem na to, že výměník u řady BPB…je při stejném objemu, více dimenzován, než 
u řady BLC.

Model BEPC 300 je ohřívač pro teplou vodu určený k použití v kombinaci s tepelným čerpadlem a který je tudíž vybaven bohatě dimenzovaným primárním výměníkem,
vzhledem k objemu zásobníku. Je vybaven elektrickou vložkou se steatitovou izolací o výkonu 3000 W s vestavěným termostatem.
Je konstruován ze silného ocelového plechu, který umožňuje maximální provozní tlak na straně TV až 7 bar.
Vnitřní povrch zásobníku je chráněn smaltem s vysokým obsahem křemičitého skla v potravinářské kvalitě a dále magnéziovou anodou.
Izolace je vyrobena z polyuretanové pěny, vstřikované přímo do pláště s obsahem 0% chlor-fluorovaných uhlovodíků (CFC), tloušťka 50 mm.

Stejně jako ohřívače BPB/BLC…, umožňují ohřívače řady B 650 až 3000 přípravu teplé vody jak pro bytové domy, tak pro průmyslové či obchodní objekty.
Jsou vyrobeny ze silného ocelového plechu, což umožňuje dosáhnout maximální provozní tlak na straně teplé vody 7 bar. Uvnitř jsou chráněny glazovaným smaltem 
s vysokým obsahem křemičitého skla v potravinářské kvalitě a proti korozi je ještě chráněn ochrannou magnéziovou anodou.
Jsou vybaveny smaltovaným bohatě dimenzovaným spirálovým výměníkem.
Opláštění třídy M3 u řady B 650 až 3000 HR umožňuje využití těchto ohřívačů v budovách určených pro veřejnost a lze je zprovoznit ihned po nainstalování 
a připojení.
Další 2 varianty opláštění, které jsou k dispozici:
• M0 HR: Pevné opláštění ze skelné vaty tloušťky 100 mm, pokryté hliníkovou fólií, třída požární odolnosti M0,
• HS: Měkké opláštění, vyrobené z minerální vlny o tloušťce 100 mm, s vnějším pláštěm z PVC, třída požární odolnosti M1.

Eco-conception by

S programem ECO-SOLUTIONS De Dietrich, můžete 
profitovat z nejnovější generace našich výrobků 
a multienergetických systémů, které jsou jednodušší, 
efektivnější a levnější, určené pro Vaše pohodlí i s ohledem 
na životní prostředí. ECO-SOLUTIONS zahrnuje 
soubor odborných znalostí, poradenství a širokou škálu 
profesionálních služeb sítě odborníků De Dietrich.

Energetický štítek zhotovený programem ECO-SOLUTIONS 
udává mj. výkon produktu, který jste si vybrali.

www.ekodesign.dedietrich-vytapeni.cz



3

VÝBĚR OHŘÍVAČE PRO TEPLOU VODU

• POUŽITÍ SOFTWARU „POTŘEBA TV“, KTERÝ JE SOUČÁSTÍ NAŠÍ NABÍDKY „DIEMATOOLS“

Pro výběr vhodného ohřívače teplé vody je třeba mít odpovídající znalosti, aby byl stále zajištěn dostatek teplé vody v požadované teplotě.
Je tedy důležité přesně stanovit potřeby v oblasti teplé vody tak, aby byly uspokojeny požadavky na její množství, vyplývající zejména z počtu obyvatel domu a jejich 
návyků z hlediska spotřeby.
Rovněž záleží na rizicích výskytu bakterie legionely.
V případě takového rizika by měl být výběr směrován na ohřívače s okamžitou přípravou teplé vody.

Následuje několik bodů, které by Vám měly pomoci s výběrem vhodného zařízení:

Určení těchto potřeb je určuje:
• výběr objemu ohřívače,
• výkon jeho výměníku
• a případně výkon zdroje tepla, ke kterému je připojen
Skutečnou spotřebu je tedy třeba stanovit pro danou teplotu po danou dobu (hod/den) a špičkové průtoky (litr/min), které se stanoví dle odběru teplé vody v daný 
okamžik. V bytových domech je třeba ještě navíc počítat s možností souběžného odběru.

STANOVENÍ POTŘEBY TEPLÉ VODY

METODY STANOVENÍ POTŘEBY TEPLÉ VODY

• JINÉ METODY 
- Na základě níže uvedených tabulek je možné provést přibližný odhad denní spotřeby teplé vody

DŮLEŽITÉ:
Pro stanovení objemu ohřívače pro teplou vodu je třeba vzít v úvahu, kromě denní spotřeby případné špičkové průtoky s ohledem na souběh odběru na různých 
odběrných místech.

Tento software (nebo jakýkoli jiný software, který máte k dispozici) Vám účinně pomůže stanovit Vaše potřeby.

• BYTOVÉ DOMY 
SPOTŘEBA TV V L/DEN PŘI 60 °C  

T1/T2 se sprchou 72
T1/T2 s koupelnou 108
T3/T4 s koupelnou 120
T3/T4 se sprchou + koupelnou 156

SPOTŘEBA TV V L/DEN PŘI 60 °C 
1 lůžko 70
1 jídlo 12

SPOTŘEBA TV V L/DEN PŘI 60 °C 
T5/T6 s koupelnou 144
T5/T6 se sprchou + koupelnou 156
T5/T6 se 2 koupelnami 180

• TERCIÁRNÍ SEKTOR
Penziony
Denní potřeba TV závisí na kategorii hotelu, počtu pokojů a denních jídel:

Domovy důchodců/DPS
Denní potřeba TV závisí na počtu lůžek a denních jídlech (stravování + 
personál):

SPOTŘEBA TV V L/DEN PŘI 60 °C 
1 lůžko 40
1 jídlo 10

SPOTŘEBA TV V L/DEN PŘI 60 °C 
Kategorie hotelu 0 * * ** *** **** *****
1 pokoj 60 70 100 120 150 180
1 jídlo 8 8 12 15 20 20
1 snídaně 4 4 4 4 4 4

Internáty
Denní potřeba TV závisí na počtu pokojů:

Studentské koleje
Denní potřebu TV lze odhadnout s odkazem na odstavec „BYTOVÉ DOMY“, 
protože každý pokoj je studio (T1).SPOTŘEBA TV V L/DEN PŘI 60 °C 

1 pokoj 60

Nemocnice/kliniky
Denní potřeba TV závisí na počtu lůžek a denních jídel
(pacienti + zaměstnanci):

Restaurace
Denní potřeba TV závisí na typu restaurace a počtu jídel:

SPOTŘEBA TV V L/DEN PŘI 60 °C 
Typ restaurace Standardní Luxusní Rychlé občerstvení Jídelny
1 jídlo 12 20 6 5

Kempy/venkovní turistika
Denní potřeba TV závisí na kategorii kempu a v případě, že je kemp u moře, 
přidejte 25%:

Sportovní zařízení a bazény
Denní potřeba TV závisí na počtu denních sprch a typu sprchy:

SPOTŘEBA TV V L/DEN PŘI 60 °C 
Kategorie kempu ** *** ****
1 místo 40 50 60

SPOTŘEBA TV V L/DEN PŘI 60 °C 
Standardní sprcha 30
Sprcha s tlačítkem 20

Továrny
Denní potřeba TV závisí na počtu osob:

Úřady
Společná příprava TV je vzhledem k nízkým potřebám a ztrátám v rozvodech ne 
příliš vhodná pro kanceláře. Požadavky na TV při 60 °C se odhadují na 5 l / den 
a osobu:

SPOTŘEBA TV V L/DEN PŘI 60 °C 
1 osoba 25

JEDNODUCHÉ
UMYVADLO

S 1 
KOHOUTKEM

SPRCHY 
BEZ ŠATEN

NEBO
SPOLEČNÉ

SPRCHY

SPRCHY 
S ŠATNAMI

NEBO
SPRCHY

S KABINOU
Množství TV při 60 °C 15 20 30
Doba odběru TV 3 až 5 5 až 6 10 až 15



OHŘÍVAČE BPB 150 AŽ 501

HLAVNÍ ROZMĚRY (V MM A PALCÍCH)

øH
22

A

E

F

G

C

B

19  

98  

1

2

8

3

4

5

6(1)

8

7

(2)

BP
B_

F0
00

1A

 Výstup teplé vody G 1
 Cirkulace TV G 3/4
 Vstup výměníku G 1
 Jímka pro vnitřní čidlo TV O 16,1 mm
 Výstup výměníku G 1
 Vstup studené vody a vypouštěcí otvor G 1
 Teploměr
 Ochranná anoda

(1) Nastavitelné nohy od 19 do 29 mm
(2) Pro modely 300, 400 a 500 litrů
G : Vnější válcový závit (utěsnění plochým 
těsněním)

BPB… A B C E F G Ø H
150 964 70 282 612 692 844 660
200 1 234 70 282 747 910 1 114 660
300 1 754 70 282 972 1 262 1 634 660
401 1 642 66 282 972 1 220 1 509 760
501 1 760 71 283 1 152 1 348 1 618 810

TECHNICKÉ ÚDAJE A VÝKONNOSTNÍ PARAMETRY

Maximální provozní teplota:
- primární (výměník): 110 °C
- sekundární (zásobník): 95 °C

Maximální provozní tlak:
- primární (výměník): 10 bar
- sekundární (zásobník): 10 bar

Číslo regulační zóny: 1
Provozní podmínky:

MODEL BPB 150 200 300 401 501
Třída energetické účinnosti B B B B B
Objem zásobníku l 145 195 290 385 485
Teplosměnná plocha m2 0,84 1,20 1,70 2,20 3,10
Objem výměníku l 5,6 8,1 11,4 14,8 20,8
Jmenovitý primární průtok m3/h 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0
ΔP primárního okruhu při jmenovitém průtoku kPa 12,0 14,0 17,0 20,0 26,0

Při teplotě
na výstupu
TV = 45 °C

- Teplota na vstupu do výměníku °C 55 70 80 90 55 70 80 90 55 70 80 90 55 70 80 90 55 70 80 90
- Výkon výměníku kW 10,9 22,1 29 36,5 14,7 29,8 39 49,1 20,3 41,2 54 68 25,6 51,9 68 85,7 32,3 65,6 86 108,4
- Hodinový průtok TV při Δt = 35 K l/h 270 545 710 900 360 730 960 1205 500 1015 1330 1675 630 1275 1670 2105 795 1615 2110 2665

Při teplotě
na výstupu
TV = 60 °C

- Teplota na vstupu do výměníku °C - 70 80 90 - 70 80 90 - 70 80 90 - 70 80 90 - 70 80 90
- Výkon výměníku kW - 15,4 23,8 31,3 - 20,7 32 42,1 - 28,6 44,3 58,3 - 36 55,8 73,4 - 45,6 70,5 92,9
- Hodinový průtok TV při Δt = 50 K l/h - 265 410 540 - 355 550 725 - 490 760 1005 - 620 960 1265 - 785 1210 1600

Množství TV za 10 min při Δt = 30 K (1) l/10 min 250 340 520 670 800
Koefi cient tepelných ztrát (UA) W/K 1,02 1,20 1,48 1,55 1,82
Tepelná ztráta do prostoru při Δt = 45 K (Qpr) kWh/24h 1,1 1,3 1,6 1,68 1,97
Relativní výška výměníku (Hrel ech_base) 0,67 0,68 0,60 0,65 0,71
Hmotnost bez vody kg 57 74 99 134 161
(1) teplota studené vody: 10°C, teplota na vstupu do výměníku: 80°C

POZNÁMKA:  provozní ztráty dle primárního průtoku výměníku a trvalých výkonů: viz strana 5.

MODEL BBP 150 200 300 401 501

Číslo balení EC609 EC610 EC611 EC790 EC795

BALENÍ

4



OHŘÍVAČE BPB 150 AŽ 501

TLAKOVÉ ZTRÁTY DLE PRIMÁRNÍHO PRŮTOKU VÝMĚNÍKU OHŘÍVAČŮ BPB 150 AŽ 501

kPa Tlaková ztráta

Průtok vody
0

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5

5

10

15

20

25

30

BPB 150
BPB 200

BPB 300

BPB 401

BPB 501

BP
B_

F0
00

5

TRVALÉ VÝKONY OHŘÍVAČŮ BPB 150 AŽ 501
Níže uvedené grafy znázorňují trvalé výkony v kW dle Δt nebo primárního průtoku a dle teplot na primárním vstupu a výstupu TV (45°C - 60°C).
Teplota studené vody: 10 °C

Výkon

BPB 150kW

K2520151050

40

35

30

25

20

15

10

5

0

primární Δt

vý
st

up
ní

 te
pl

ot
a

TV
 v

e 
°C

45

60

60

60

45

45

45

vstupní te
plota prim

árního

okruhu v °C70

55

80

90

pr
im

ár
ní

 
pr

ůt
ok

v 
m

 /h3

3 
m

 /h3

2 
m

 /h3

1 m /h3

Výkon

BPB 300kW

80

40

50

60

70

10

20

30

K25 30 35 40 45201510500

primární Δt

vý
st

up
ní

 te
pl

ot
a

TV
 v

e 
°C

45

60

60

60

45

45

45

vstupní teplota primárního

okruhu v °C

70

55

80

90

prim
ární 

průtok

v m
 /h3

3 
m

 /h

1 m /h

3

2 m
 /h

3

3

Výkon

BPB 501
kW

6050403020100

140

120

100

80

60

40

20

0
K

primární Δt

vý
st

up
ní

 te
pl

ot
a

TV
 v

e 
°C

45

60

60

60

45

45

45

vstupní teplota primárního

okruhu v °C
70

55

80

90

1 m /h3

3 
m

 /h3

2 m
 /h3

prim
ární 

průtok

v m
 /h3

Výkon

BPB 200
kW

10

20

30

40

50

60

0
302520151050 35 K

primární Δt

vý
st

up
ní

 te
pl

ot
a

TV
 v

e 
°C

45

60

60

60

45

45

45

vstupní teplota prim
árního

okruhu v °C

70

55

80

90

3 
m

 /h3

2 m
 /h3

prim
ární 

průtok

v  
m /h3

1 m /h3

kW

Výkon

45 5040353025201510

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

0
50 K

primární Δt

vý
st

up
ní

 te
pl

ot
a

TV
 v

e 
°C

45

60

60

60

45

45

45

vstupní teplota primárního

okruhu v °C
70

55

80

90

 
BPB 401

1 m /h3

3 
m

 /h3

2 m
 /h3

prim
ární 

průtok

v m
 /h3

PŘÍKLADY POUŽITÍ GRAFŮ:
a) BPB 150
Údaje:  t° primární vstup/t° primární výstup: 90/76°C

což je Δt primární = 14 K
t° vstup/výstup studená voda: 10/45 °C

Výsledky:  primární průtok = 2m3/h
trvalý výkon = 34 kW

b) BPB 401
Údaje:  t° primární vstup: 80°C

t° vstup/výstup studená voda: 10/45 °C
primární průtok čerpadla: 3m3/h

Výsledky:  Δt = 19 K
trvalý výkon = 67 kW 1 K = 1 °C

BP
B_

F0
00

6

5



OHŘÍVAČE BLC 150 AŽ 500

HLAVNÍ ROZMĚRY (V MM A PALCÍCH)

BLC.. A B C D G Ø H
200 1214 1114 840 657 70 610
300 1734 1634 1142 747 70 610
400 1622 1509 1155 836 61 710
500 1740 1618 1213 896 71 760

TECHNICKÉ ÚDAJE A VÝKONNOSTNÍ PARAMETRY

Maximální provozní teplota:
- primární (výměník): 110 °C
- sekundární (zásobník): 95 °C

Maximální provozní tlak:
- primární (výměník): 10 bar
- sekundární (zásobník): 10 bar

Číslo regulační zóny: 1
Provozní podmínky: 

MODEL BLC 150 200 300 400 500
Třída energetické účinnosti B C C C C
Objem zásobníku l 145 195 295 390 495
Teplosměnná plocha m2 0,76 0,93 1,20 1,80 2,20
Objem výměníku l 5,1 6,3 8,1 12,1 14,8
Jmenovitý primární průtok m3/h 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0
ΔP primárního okruhu při jmenovitém průtoku kPa 11 12 13 17 20

Při teplotě
na výstupu
TV = 45 °C

- Teplota na vstupu do výměníku °C 55 70 80 90 55 70 80 90 55 70 80 90 55 70 80 90 55 70 80 90
- Výkon výměníku kW 9,8 19,8 26 32,8 12,4 25,2 33 41,6 14,7 29,8 39 49,1 21,1 42,7 56 70,6 24,8 50,4 66 83,2
- Hodinový průtok TV při Δt = 35 K l/h 240 490 640 805 305 620 810 1020 360 730 960 1210 520 105013751735 610 12401620 2045

Při teplotě
na výstupu
TV = 60 °C

- Teplota na vstupu do výměníku °C - 70 80 90 - 70 80 90 - 70 80 90 - 70 80 90 - 70 80 90
- Výkon výměníku kW - 13,8 21,3 28,1 - 17,5 27,1 35,6 - 20,7 32 42,1 - 29,7 45,9 60,5 - 35 54,1 71,3
- Hodinový průtok TV při Δt = 50 K l/h - 240 370 485 - 300 465 615 - 355 550 725 - 510 790 1040 - 600 930 1225

Množství TV za 10 min při Δt = 30 K (1) l/10 min 250 340 520 670 780
Koefi cient tepelných ztrát (UA) W/K 1,11 1,48 1,85 2,22 2,50
Tepelná ztráta do prostoru při Δt = 45 K (Qpr) kWh/24h 1,2 1,6 2,0 2,4 2,7
Relativní výška výměníku (Hrel ech_base) - 0,69 0,55 0,47 0,56 0,56
Hmotnost bez vody kg 57 74 99 134 161
(1) teplota studené vody: 10°C, teplota na vstupu do výměníku: 80°C

POZNÁMKA: provozní ztráty dle primárního průtoku výměníku a trvalých výkonů: viz strana 7.

23

844

662
567

282
70

944

605

1

8

2

3

4

5

6  19 (1)

B

C

G

D

A

1

2

3

4

5

6

øH

 19 (1)

 282

 23

8

(2)

BLC 150 BLC 200 AŽ 500

BL
C

_F
00

01
B

BL
C

_F
00

03
B

 Výstup teplé vody G 1
 Cirkulace TV G 3/4
 Vstup výměníku G 1
  Jímka pro čidlo TV,
vnitřní Ø 16,1 mm

 Výstup výměníku G 1

  Vstup studené vody a vypouštěcí 
otvor G 1

 Ochranná anoda

(1) Nastavitelné nohy od 19 do 29 mm
(2) Pro modely 300, 400 a 500 litrů
G:  Vnější válcový závit (utěsnění 

plochým těsněním)

MODEL BLC 150 200 300 400 500

Číslo balení EC604 EC605 EC606 EC607 EC608

BALENÍ

6



OHŘÍVAČE BLC 150 AŽ 500

TLAKOVÉ ZTRÁTY DLE PRIMÁRNÍHO PRŮTOKU VÝMĚNÍKU OHŘÍVAČŮ BLC 150 AŽ 500

BL
C

_F
00

04

TRVALÉ VÝKONY OHŘÍVAČŮ BLC 150 AŽ 500
Níže uvedené grafy znázorňují trvalé výkony v kW dle Δt nebo primárního průtoku a dle teplot na primárním vstupu a výstupu TV (45°C - 60°C).
Teplota studené vody: 10 °C

BL
C

_F
00

05

kPa

0
0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5

5

10

15

20

25

BLC 150
BLC 200
BLC 300

BLC 400

BLC 500

Tlaková ztráta

Průtok vody

PŘÍKLADY POUŽITÍ GRAFŮ:
a) BLC 150
Údaje:  t° primární vstup/t° primární výstup: 90/75 °C

což je Δt primární = 15 K
t° vstup/výstup studená voda: 10/45 °C

Výsledky:  primární průtok = 1,8m3/h
trvalý výkon = 29 kW

b) BLC 400
Údaje:  t° primární vstup: 80°C

t° vstup/výstup studená voda: 10/45 °C
primární průtok čerpadla: 3m3/h

Výsledky:  Δt = 16 K
trvalý výkon = 56 kW 1 K = 1 °C

Výkon

BLC 150kW

K2520151050

40

35

30

25

20

15

10

5

0

primární Δt

45

60

60

60

45

45

45

70

55

80

90

pr
im

ár
ní

 
pr

ůt
ok

v 
m

3 /h3 
m

 /h3

2 
m

 /h3

1 m /h3

vstupní te
plota prim

árního

okruhu v °C

vý
st

up
ní

 te
pl

ot
a

TV
 v

e 
°C

Výkon

BLC 300kW

40

50

60

10

20

30

K25 30 35201510500

primární Δt

45

60

60

60

45

45

45

70

55

80

90

vstupní teplota primárního

okruhu v °C

3 
m

 /h

1 m /h

3

2 m
 /h

3

3

vý
st

up
ní

 te
pl

ot
a

TV
 v

e 
°C

pr
im

ár
ní 

pr
ůtok

v m
3 /h

Výkon

BLC 500
kW

50403020100

100

80

60

40

20

0
K

primární Δt

45

60

60

60

45

45

45

vstupní teplota primárního

okruhu v °C70

55

80

90

1 m /h3

3 
m

 /h3

2 m
 /h3

vý
st

up
ní

 te
pl

ot
a

TV
 v

e 
°C pr

im
ár

ní
 

pr
ůt

ok
v m

3 /h

Výkon

BLC 200
kW

10

20

30

40

50

0
302520151050 K

primární Δt

45

60

60

60

45

45

45

70

55

80

90

3 
m

 /h3

2 m
 /h3

1 m /h3

vstupní teplota primárního

okruhu v °C

vý
st

up
ní

 te
pl

ot
a

TV
 v

e 
°C

prim
árn

í 

průtok

v m
3 /h

kW

Výkon

4540353025201510

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

0
50 K

primární Δt

vý
st

up
ní

 te
pl

ot
a

TV
 v

e 
°C 45

60

60

60

45

45

45 70

55

80

90

 
BLC 400

vstupní teplota primárního

okruhu v °C

1 m /h3

3 
m

 /h3

2 m
 /h3 prim

ární 

průtok

v m
3 /h

7



OHŘÍVAČ BEPC 300

HLAVNÍ ROZMĚRY (V MM A PALCÍCH)

Výstup teplé vody G 1
 Vstup výměníku G 1
 Cirkulace TV G 3/4
 Vstup studené vody G 1
 Výstup výměníku G 1
 Ochranná anoda
 Elektrická topná vložka
 Teploměr

(1) Nastavitelné nohy od 19 do 29 mm
G: Vnější válcový závit
(utěsnění plochým těsněním)

9

Ø 600

1738 1634

1192

912

237

70

8

1

2

3

5

7

4

89
80

F2
78

C

TECHNICKÉ ÚDAJE A VÝKONNOSTNÍ PARAMETRY

Maximální provozní teplota:
- primární (výměník): 110 °C
- sekundární (zásobník): 95 °C

Maximální provozní tlak:
- primární (výměník): 10 bar
- sekundární (zásobník): 10 bar

Číslo regulační zóny: 1
Provozní podmínky: 

MODEL BEPC 300
Třída energetické účinnosti C
Objem zásobníku l 290
Objem výměníku l 16,7
Teplosměnná plocha m2 2,5
Elektrický proud : jednofázový (U=230 V) A 13,7
➭ Průtok TV v primárním okruhu při m3/h 1 2 3

Při teplotě
na výstupu
TV = 45 °C

- Teplota na vstupu do výměníku °C 55 70 80 90 55 70 80 90 55 70 80 90
- Výkon výměníku kW 19,7 37,7 49,4 62,2 27,0 51,6 67,6 85,1 31,4 60,0 78,6 99,0
- Hodinový průtok TV při Δt = 35 K l/h 485 926 1213 1528 664 1268 1661 2092 772 1474 1931 2432

Při teplotě
na výstupu
TV = 60 °C

- Teplota na vstupu do výměníku °C 55 70 80 90 55 70 80 90 55 70 80 90
- Výkon výměníku kW - 26,4 40,3 53,2 - 36,1 55,2 72,8 - 42,0 64,2 84,6
- Hodinový průtok TV při Δt = 50 K l/h - 454 694 914 - 621 949 1251 - 722 1104 1455

Elektrický výkon topné vložky W 3000
Doba „elektrického“ ohřevu z 15 na 65°C h 5,5
Koefi cient tepelných ztrát (UA) W/K 1,85
Tepelná ztráta do prostoru při Δt = 45 K (Qpr) kWh/24h 2,0
Relativní výška výměníku (Hrel ech_base) - 0,71
Tlaková ztráta výměníku při průtoku 3 m3/h kPa 21
Hmotnost bez vody kg 110

BE
PC

_F
00

01

TLAKOVÁ ZTRÁTA DLE PRŮTOKU PRIMÁRNÍHO OKRUHU VÝMĚNÍKU – TRVALÉ VÝKONY
Níže uvedené grafy znázorňují trvalé výkony v kW dle Δt nebo primárního průtoku a dle teplot na primárním vstupu a výstupu TV (45°C - 60°C).
Teplota studené vody: 10 °C

kPa Tlaková ztráta

Průtok vody

Výkon

BEPC 300
kW

20

40

60

80

100

0
6050403020100 K

primární t

vý
st

up
ní

 te
pl

ot
a

TV
 v

e 
°C

45

60

60

60

45

45

45

vstupní teplota primárního

okruhu v °C
70

55

80

90

3 
m

 /h3

2 m
 /h3

pr
im

ár
ní 

pr
ůtok

v m
3 /h

1 m /h3

BE
PC

_F
00

02

MODEL BEPC 300

Číslo balení EH615

BALENÍ

8



OHŘÍVAČE B 650 AŽ 3000 HR/M0 HR/HS

TECHNICKÉ ÚDAJE A VÝKONNOSTNÍ PARAMETRY

 Výstup teplé vody 2"
 Vstup/výstup výměníku Rp 1" 1/2
 Vstup/výstup teplé vody
 Jímka
 Cirkulace TV Rp 1"
  Nátrubek pro jímku/ochrannou
anodu 3/4"

 Vypouštěcí otvor se zátkou R 3/4"

R: vnější závit
Rp: vnitřní závit

Provozní podmínky: 
Maximální provozní teplota:  - primární (výměník): 110 °C

- sekundární (zásobník): 95 °C
Maximální provozní tlak:  - primární (výměník): 12 bar

- sekundární (zásobník): 7 bar

MODEL B… HR/HS 650 800 1000 1500 2000 2500 3000
Třída energetické účinnosti C C C C C - -
Objem zásobníku l 650 800 900 1505 1730 2500 2750
Teplosměnná plocha výměníku TV m2 4 4 4,4 5,5 5,5 5,5 5,5
Objem výměníku l 30,4 30,4 33,4 41,8 41,8 41,8 41,8
Koefi cient tepelných ztrát UA (HR) W/K 2,5 2,8 2,9 3,4 3,8 4,1 4,6
Koefi cient tepelných ztrát UA (HS a MO HR) W/K 2,7 3,0 3,2 3,8 4,4 4,6 4,8
• Parametry přípravy TV (ΔT primární = 15 K)

Teplota primárního vstupu °C 70 70 70 70 70 70 80 70 80
- Údaje při teplotě TV = 60 °C

- Výkon výměníku max. kW 68 68 75 94 94 94 138 94 138
- Trvalé množství TV m3/h 1,2 1,2 1,3 1,6 1,6 1,6 2,4 1,6 2,4
- Tlaková ztráta výměníku kPa 12 12 15 29 29 29 61 29 61

- Údaje při teplotě TV = 45 °C
- Výkon výměníku max. kW 100 100 110 138 138 138 182 138 182
- Trvalé množství TV m3/h 2,5 2,5 2,7 3,4 3,4 3,4 4,5 3,4 4,5
- Tlaková ztráta výměníku kPa 24 24 30 61 61 61 102 61 102

Hmotnost bez vody kg 275 290 327 423 460 565 644
Teplota studené vody: 10 °C

A
B

C H
1 

G
F

E
D

H

 Ø110

3

4

6

4

4

6

6

7
3

2

5

2

1

10
0

 Ø L1

 Ø L

 100

I

2x

2x

3
3x

4
3x

6

2
5

PR
EP

_F
00

05
B… HR H H1 Ø L Ø L1 A B C D E F G I Ø 3
650 1796 1696 990 790 150 470 1588 1338 869 420 107 425 R 1"1/2
800 2107 2007 990 790 150 470 1899 1338 1025 420 107 425 R 1"1/2
1000 2323 2223 990 790 150 470 2115 1695 1133 420 107 425 R 1"1/2
1500 2061 1961 1300 1100 150 502 1799 1542 975 452 59 584 R 1"1/2
2000 2292 2192 1300 1100 150 502 2040 1542 1095 452 59 584 R 1"1/2
2500 2086 1986 1600 1400 185 530 1740 1215 963 450 27 - R 2"
3000 2248 2148 1600 1400 185 530 1902 1215 1044 450 27 - R 2"

HLAVNÍ ROZMĚRY (V MM A PALCÍCH)

TLAKOVÉ ZTRÁTY DLE PRIMÁRNÍHO PRŮTOKU VÝMĚNÍKU OHŘÍVAČŮ B 650 AŽ 3000

B 650 - 3000
120

100

80

60

40

20

[m3/h]
Průtok

Tlaková ztráta
[kPa]

B6
50

_F
00

01
A

9



OHŘÍVAČE B 650 AŽ 3000 HR/M0 HR/HS

PARAMETRY OHŘÍVAČŮ

B 
65

0
 A

Ž 
B 

80
0

ODBĚR TV 10/55* 10/60* 10/45*

ΔT PRIMÁRNÍ = 15K

Teplota v primárním okruhu °C 65 70 80 85 65 70 80 85 65 70 80 85

Primární průtok m3 3,4 4,6 6,7 7,4 2,8 3,9 5,7 6,9 4,6 5,7 7,6 8,5

Výkon výměníku kW 60 80 116 128 48 68 100 120 80 100 132 148

Pdc primární mca 0,9 1,6 3,0 3,4 0,6 1,2 2,4 3,3 1,6 2,4 3,9 5,1

Trvalé množství TV

l/min 19,2 25,6 37,0 40,9 13,8 19,5 28,7 34,5 32,8 41,1 54,2 60,8

l/h 1 149 1 533 2 222 2 452 828 1 172 1 724 2 069 1 970 2 463 3 251 3 645

m3/h 1,1 1,5 2,2 2,5 0,8 1,2 1,7 2,1 2,0 2,5 3,3 3,6

ΔT PRIMÁRNÍ = 25K

Teplota v primárním okruhu °C 65 70 80 85 65 70 80 85 65 70 80 85

Primární průtok m3 2,2 2,6 3,8 4,2 1,6 2,2 3,3 3,9 2,6 3,3 4,3 5,0

Výkon výměníku kW 57 76 110 122 46 65 95 114 76 95 125 144

Pdc primární mca 0,4 0,4 1,5 1,8 0,2 0,3 0,8 1,0 0,4 0,7 1,3 1,6

Trvalé množství TV

l/min 18,2 24,3 35,2 38,8 13,1 18,6 27,3 32,8 31,2 39,0 51,5 59,3

l/h 1 092 1 456 2 111 2 330 786 1 114 1 638 1 966 1 872 2 340 3 089 3 557

m3/h 1,1 1,5 2,1 2,3 0,8 1,1 1,6 2,0 1,9 2,3 3,1 3,6

MNOŽSTVÍ TV ZA 10 MIN

Teplota v primárním okruhu °C 65 70 80 85 65 70 80 85 65 70 80 85

B 65
0 Při teplotě vody v zásobníku 65 °C l/10 min 725 728 734 735 650 653 658 661 936 940 946 950

Při teplotě vody v zásobníku 75 °C l/10 min - - 864 865 - - 775 778 - - 1 114 1 117

B 
80

0 Při teplotě vody v zásobníku 65 °C l/10 min 890 893 899 900 799 802 806 809 1 148 1 152 1 159 1 162

Při teplotě vody v zásobníku 75 °C l/10 min - - 1 059 1 060 - - 950 953 - - 1 364 1 368

B 650 AŽ B 800

B 
10

0
0

ODBĚR TV 10/55* 10/60* 10/45*

ΔT PRIMÁRNÍ = 15K

Teplota v primárním okruhu °C 65 70 80 85 65 70 80 85 65 70 80 85

Primární průtok m3 3,8 5,1 7,3 8,1 3,0 4,3 6,3 7,6 5,1 6,3 8,3 9,4

Výkon výměníku kW 66 88 128 141 53 75 110 132 88 110 145 163

Pdc primární mca 1,1 2,0 3,8 5,7 0,8 1,5 3,0 4,3 2,0 3,0 3,9 6,6

Trvalé množství TV

l/min 21,1 28,1 40,7 45,0 15,2 21,5 31,6 37,9 36,1 45,2 59,6 66,8

l/h 1 264 1 686 2 444 2 697 910 1 290 1 897 2 276 2 167 2 709 3 576 4 010

m3/h 1,3 1,7 2,4 2,7 0,9 1,3 1,9 2,3 2,2 2,7 3,6 4,0

ΔT PRIMÁRNÍ = 25K

Teplota v primárním okruhu °C 65 70 80 85 65 70 80 85 65 70 80 85

Primární průtok m3 2,2 2,9 4,2 4,6 1,7 2,5 3,6 4,3 2,9 3,6 4,8 5,5

Výkon výměníku kW 63 84 121 134 50 71 105 125 84 105 138 159

Pdc primární mca 0,6 0,9 2,0 2,3 0,2 0,4 1,0 1,6 0,6 0,9 1,6 2,1

Trvalé množství TV

l/min 16,7 16,7 16,8 16,9 15,0 15,0 15,1 15,2 21,4 21,5 21,7 21,8

l/h 1 000 1 003 1 009 1 011 898 901 906 909 1 286 1 290 1 300 1 305

m3/h 1,0 1,0 1,0 1,0 0,9 0,9 0,9 0,9 1,3 1,3 1,3 1,3

MNOŽSTVÍ TV ZA 10 MIN

Teplota v primárním okruhu °C 65 70 80 85 65 70 80 85 65 70 80 85

Při teplotě vody v zásobníku 65 °C l/10 min 1 001 1 004 1 010 1 012 899 902 907 910 1 291 1 295 1 303 1 306

Při teplotě vody v zásobníku 75 °C l/10 min - - 1 190 1 192 - - 1 069 1 072 - - 1 534 1 538

B 1000

* vstupní teplota studené vody/výstupní teplota TV 

10



OHŘÍVAČE B 650 AŽ 3000 HR/M0 HR/HS

B 
15

0
0

 A
Ž 

30
0

0

10/55* 10/60* 10/45*

ΔT PRIMÁRNÍ = 15K

Teplota v primárním okruhu °C 65 70 80 85 65 70 80 85 65 70 80 85

Primární průtok m3 4,7 6,3 9,2 10,1 3,8 5,4 7,9 9,5 6,3 7,9 10,4 11,7

Výkon výměníku kW 83 110 160 176 66 94 138 165 110 138 182 204

Pdc primární mca 2,3 3,7 7,4 9,0 1,4 2,9 6,1 8,2 3,7 6,1 10,2 12,3

Trvalé množství TV

l/min 26,3 33,6 50,9 56,2 19,0 26,9 39,5 47,4 45,2 56,5 74,5 83,5

l/h 1 580 2 017 3 056 3 372 1 138 1 612 2 371 2 845 2 709 3 387 4 470 5 012

m3/h 1,6 2,0 3,1 3,4 1,1 1,6 2,4 2,8 2,7 3,4 4,5 5,0

ΔT PRIMÁRNÍ = 25K

Teplota v primárním okruhu °C 65 70 80 85 65 70 80 85 65 70 80 85

Primární průtok m3 2,7 3,6 5,2 5,8 2,2 3,1 4,5 5,4 3,6 4,5 5,9 6,8

Výkon výměníku kW 78 105 152 167 63 89 131 157 105 131 172 199

Pdc primární mca 1,1 1,0 3,7 4,5 0,4 0,7 2,0 2,9 1,0 1,6 3,1 4,1

Trvalé množství TV

l/min 25,0 33,4 48,4 53,4 18,0 25,5 37,5 45,1 35,8 35,9 36,1 36,2

l/h 1 501 2 002 2 903 3 203 1 081 1 531 2 252 2 703 2 150 2 155 2 164 2 169

m3/h 1,5 2,0 2,9 3,2 1,1 1,5 2,3 2,7 2,2 2,2 2,2 2,2

MNOŽSTVÍ TV ZA 10 MIN

Teplota v primárním okruhu °C 65 70 80 85 65 70 80 85 65 70 80 85

B 
15

0
0 Při teplotě vody v zásobníku 65 °C l/10 min 1 663 1 667 1 674 1 677 1 494 1 498 1 504 1 508 2 143 2 148 2 157 2 161

Při teplotě vody v zásobníku 75 °C l/10 min - - 1 982 1 985 - - 1 781 1 785 - - 2 553 2 557

B 
20

0
0 Při teplotě vody v zásobníku 65 °C l/10 min 1 916 1 921 1 928 1 931 1 722 1 726 1 732 1 736 2 469 2 475 2 484 2 488

Při teplotě vody v zásobníku 75 °C l/10 min - - 2 274 2 277 - - 2 044 2 048 - - 2 929 2 933

B 
25

0
0 Při teplotě vody v zásobníku 65 °C l/10 min 2 763 2 768 2 775 2 778 2 484 2 488 2 495 2 499 3 558 3 564 3 573 3 577

Při teplotě vody v zásobníku 75 °C l/10 min - - 3 275 3 278 - - 2 945 2 949 - - 4 216 4 220

B 
30

0
0 Při teplotě vody v zásobníku 65 °C l/10 min 3 038 3 043 3 050 3 053 2 732 2 736 2 742 2 746 3 912 3 918 3 927 3 931

Při teplotě vody v zásobníku 75 °C l/10 min - - 3 600 3 603 - - 3 237 3 241 - - 4 634 4 638

B 1500 AŽ 3000

MODEL B 650 800 1000 1500 2000 2500 3000

Zásobník Č. balení AJ78 AJ79 AJ80 AJ81 AJ82 AJ83 AJ84

Pevné opláštění (B... HR) Č. balení AJ94 AJ95 AJ97 AJ99 AJ101 AJ103 AJ105

Pevné opláštění (B... MO HR) (požární odolnost M0) Č. balení - AJ141 AJ142 AJ143 AJ144 AJ145 AJ146

Pružné opláštění (B...HS) (požární odolnost M1) Č. balení AJ107 AJ115 AJ117 AJ119 AJ121 AJ123 AJ125

BALENÍ 

PŘÍSLUŠENSTVÍ

RS
B_

Q
00

04
A

OPLÁŠTĚNÍ HR
Izolace o tloušťce 100 mm z polyesterového vlákna  s PVC pláštěm. Sestava se montuje na místě kolem nádrže ve 4 
částech skládaných za sebou po hydraulickém připojení (požární klasifikace B1 dle DIN 4102, K=0,038 W/mK). 
Dodává se s nádrží na stejné paletě pod fólií PVC jako matrace.

RS
B_

Q
00

05

OPLÁŠTĚNÍ MO HR
Skořepina tloušťky 100 mm ze skleněné vaty pokrytá hliníkovou stěnou drženou kolem nádrže rychlými sponami. Opláštění 
MO HR se montuje na nádrž před hydraulickým připojením. Opláštění se dodává v krabici na zvláštní paletě.

PR
EP

_Q
00

06

OPLÁŠTĚNÍ HS
Pružný kryt se skládá z izolace z minerální vlny o tloušťce 100 mm s vnějším pláštěm z PVC. Po hydraulickém připojení se 
namontuje na nádrž. Dodává se s nádrží na stejné paletě, srolováno do PVC fólie.

* vstupní teplota studené vody / výstupní teplota TV

11



PRO OHŘÍVAČE BPB/BLC 150 AŽ 500 LITRŮ, B…
PŘÍSLUŠENSTVÍ 

PŘÍSLUŠENSTVÍ K OHŘÍVAČŮM B 650 AŽ 3000

OCHRANNÁ ANODA PROTI KOROZI S AKTIVNÍM NAPÁJENÍM

89
75

Q
00

2

TEPLOMĚR (PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO ŘADU B ...) - BALENÍ AJ32
Teploměr je dodáván spolu s jímkou (balení AJ162), která se montuje do k tomu určeného otvoru v přední části ohřívače 
po odstranění zátky z tohoto otvoru.

PONORNÁ JÍMKA 1/2" DÉLKA 350 MM - BALENÍ AJ162
89

62
Q

07
9

OCHRANNÁ ANODA PROTI KOROZI S AKTIVNÍM NAPÁJENÍM PRO:
• BPB /BLC 150 AŽ 300 LITRŮ - BALENÍ AJ38
• BPB /BLC 400 AŽ 500 LITRŮ - BALENÍ AM7
• BEPC 300 - BALENÍ AJ39
Ochranné anody ACI s elektrickým napájením jsou určeny pro oblasti, kde je voda velmi agresivní (tvrdost > 8 °dH). 
Umožňují trvalou ochranu bez následné kontroly nebo revize anody. Indikátor provozu na adaptéru, který musí být 
připojen k běžné zásuvce, informuje o stavu ochrany nepřetržitě. Tyto anody nelze namontovat do zásobníků s krytou 
elektrickou topnou vložkou, jsou vhodné pro zásobníky s elektrickou vložkou se steatitovou (keramickou) ochranou.

SADA „TITAN ACTIV SYSTEM®“ - BALENÍ EC431
Pro ohřívače až do objemu 500 litrů, připojené ke kotli vybavenému ovládacím panelem umožňujícím elektrické napájení 
anody.

AJ32

AM7

ELEKTRICKÉ TOPNÉ VLOŽKY

• OHŘÍVAČE BPB/BLC 150 AŽ 500 LITRŮ

• OHŘÍVAČE B 650 AŽ 3000

BP
B_

Q
00

02

SADA KRYTÉ ELEKTRICKÉ VLOŽKY 1,7 AŽ 5,3 KW PRO OHŘÍVAČE BPB /BLC 
- BALENÍ EC740
Kryta elektrická vložka se 3 topnými smyčkami namontovanými na rovnou přírubu, kterou lze namontovat v místě krytu 
bočního kontrolního otvoru zásobníku. Termostat umožňuje připojení jednofázového napájení 230 V nebo třífázového 
napájení 400 V pro zapojení výkonů 1,7 až 5,3 kW v závislosti na propojení jednotlivých topných smyček.

Krytá vložka Příruba

 8
98

0Q
31

1

KRYTÉ ELEKTRICKÉ TOPNÉ VLOŽKY SE ŠROUBENÍM 6/4":
•  6 KW/400 V/3 FÁZE

PRO VŠECHNY MODELY OHŘÍVAČŮ - BALENÍ AJ36 
•  9 KW/400 V/3 FÁZE

PRO OHŘÍVAČE ŘADY B 1500 A VĚTŠÍ - BALENÍ AJ47 
•  12 KW/400 V/3 FÁZE

PRO OHŘÍVAČE ŘADY B 1500 A VĚTŠÍ - BALENÍ ER335  

BOČNÍ PŘÍRUBA S NÁTRUBKEM 6/4" - BALENÍ AJ163  
Montáž těchto topných vložek do ohřívačů řady B... se provádí pomocí příruby AJ163,
montované na místo krytu o průměru 110 mm na jejich boku.

PR
EP

_F
00

10

RÉSISTANCES BLINDÉES BRASÉES SUR BRIDE DN110 :
•  9 KW/400 V/3 FÁZE

PRO VŠECHNY MODELY OHŘÍVAČŮ - BALENÍ AJ164 
•  15 KW/400 V/3 FÁZE

PRO OHŘÍVAČE ŘADY B 1500 A VĚTŠÍ - BALENÍ AJ165 
•  30 KW/400 V/3 FÁZE

PRO OHŘÍVAČE ŘADY B 1500 A VĚTŠÍ - BALENÍ AJ166

Pro tyto modely nabízíme více řešení:

12



PRO OHŘÍVAČE BPB/BLC 150 AŽ 500, B…
PŘÍSLUŠENSTVÍ 

PŘIPOJOVACÍ SADY KE KOTLŮM

EF
_Q

00
36

_P
RI

N
C

PŘIPOJOVACÍ SADA „OHŘÍVAČ BPB - BLC…/KOTEL“ PRO :
• EVODENS PRO A ELIDENS C140 - BALENÍ EA121 
• ALEZIO EVOLUTION - BALENÍ EH149 
• GT 224/225 - BALENÍ EA117 
• GT 226 AŽ 228 - BALENÍ EA118

89
80

Q
10

7A

DIFERENČNÍ REGULÁTOR SLA 2 - BALENÍ EC320 
Dodává se se 2 čidly a umožňuje:
•  nastavení teploty samostatného ohřívače připojeného k neregulovanému kotli, 

vyrovnávací nádrž s neregulovaným kotlem, vyrovnávací nádrž s kotlem na dřevo 
nebo solární zásobník,

•  sledovat vratnou teplotu a obcházet solární zásobník, pokud je teplota vratky vyšší 
než teplota vody v solárním zásobníku.

ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ

OCHRANA PROTI KOROZI A KVALITA VODY DLE REGIONŮ

Obecně je příprava TV v ohřívačích řízena pomocí regulace zabudované do ovládacího panelu kotle De Dietrich.
V tomto případě je panel dodáván jako příslušenství nebo s regulací, čidlem teplé vody a s propojovacím kabelem.
Toto čidlo je třeba zasunout do jímky, kterou je ohřívač pro tento účel opatřen.
V případě, že se jedná o kotel bez regulace přípravy teplé vody zabudované do ovládacího panelu, je třeba počítat s příslušenstvím: Diferenční regulátor pro ovládání 
nabíjecího čerpadla“, které řídí provoz nabíjecího čerpadla v závislosti na zvolené teplotě teplé vody.
Příslušenství „elektrická vložka“ a „elektrická anoda s elektrickým napájením“ (příslušenství pro BPB/BLC…) se připojí zvlášť.

Životnost smaltovaných ohřívačů závisí na kvalitě vody a antikorozní ochraně 
vnitřní stěny zásobníku.
•  Voda se považuje za tvrdou (8,4 < °dH < 28), pokud má vysoký obsah 

hořčíku a vápníku. Tyto dva prvky představují pro zásobník ochranu. 
Ochrana magnéziovou anodou je tedy v tomto případě dostatečná. 
Nicméně je třeba provádět periodicky kontrolu zásobníku a předcházet tak 
zanesení kotelním kamenem.

•  Měkká voda (°dH < 7,8) je pro smaltovaný povrch agresivní a je třeba 
provádět periodickou kontrolu magnéziové anody. Doporučujeme v tomto 
případě instalaci bezúdržbové anody s elektrickým napájením, která účinně 
zajistí dlouhodobou ochranu a dále provádět periodickou kontrolu stavu 
vnitřní stěny zásobníku.

Naše ohřívače řady B ... jsou vybaveny smaltovanými zásobníky pro použití s vodou o tvrdosti vody 6,7 °dH až 11,2 °dH. Pokud to není tento případ, doporučujeme 
provést před přívodem vody do nádrže její předběžnou úpravu, např. pomocí polyfosfátů nebo elektrolytické úpravy vody ESSE, viz Katalog výrobků De Dietrich.

KVALITA VODY

PRO INSTALACI
NEZBYTNÉ INFORMACE

13



PŘÍKLADY INSTALACÍ

Znázorněná schémata jsou uvedena pro usnadnění instalace zařízení. Jsou uvedena pouze jako příklad. I jiná zapojení jsou možná. Nicméně je třeba postupovat 
v souladu s platnými normami a předpisy.
POZNÁMKA: V souladu s bezpečnostními předpisy je třeba povinně namontovat zaplombovaný pojistný ventil kalibrovaný na 7 bar na vstup studené vody 
do ohřívače. Doporučujeme hydraulické bezpečnostní skupiny s membránou odpovídající ČSN 06 0830. 
Pokud topný systém obsahuje tří- nebo čtyřcestný směšovací ventil, připojení výměníku musí být povinně provedeno mezi kotlem a ventilem a musí byt pokud možno co 
nejpřímější. Pro lepší účinnost je třeba umístit samostatný ohřívač co nejblíže ke kotli Pro lepší účinnost musí být samostatný ohřívač umístěn co možná nejblíže ke kotli 
a spojovací trubky musejí být izolované. Ohřívač může být umístěn vpravo nebo vlevo od kotle.
POZOR: Pro připojení na teplou vodu, pokud je rozvodné potrubí měděné, musí být mezi výstup teplé vody a toto potrubí vložena spojka z oceli, litiny nebo izolačního 
materiálu, aby se předešlo elektrochemické korozi v místě spojení.

INSTALACE SAMOSTATNÉHO OHŘÍVAČE BPB/BLC… NEBO B… A KOTEL 

EA

9*

2 cm

55*

17*

17

53*

9
32

27
9

56

7

50
18

17
9

27

26
25

24

27

16

3

1

2

4

9

28

29

(54)

 1 Výstup z kotle
 2 Vratka do kotle
 3 Pojistný ventil 3 bar
 4 Tlakoměr
 7 Automatický odvzdušňovač
 9 Uzavírací ventil
 16 Expanzní nádoba
 17 Vypouštěcí kohout
 18 Plnění topného okruhu
 24 Primární vstup výměníku

 25 Primární výstup výměníku
 26 Nabíjecí čerpadlo TV
 27 Zpětná klapka
 28 Přívod studené vody
 29  Redukční ventil, pokud tlak 

v síti > 5,5 bar
 32  Cirkulační čerpadlo TV 

(volitelně)
 33 Čidlo teploty TV
 37 Vyvažovací ventil

 50 Hydraulický oddělovač
 53  Pojistná skupina typu EA 

tvořená 1 uzavíracím ventilem 
a kontrolovatelnou zpětnou 
klapkou (ČSN 06 0830)

 54  Přerušení výtoku typu YA 
(sanitární předpis)

 55  Pojistný ventil s membránou 
kalibrovaný a zaplombovaný 
na 10 nebo 7 bar

 56 Vratka cirkulační smyčky TV
 57 Výstup teplé vody
 58 Otvor se zátkou
 109 Termostatický směšovač

89
80

F3
12

A

LEGENDA

Sada (53, 9, 55, 17) může být úspěšně nahrazena bezpečnostní skupinou s membránou 30 v souladu s ČSN 06 0830, ale povinně musejí být dodrženy 
následující pravidla:
•  Bezpečnostní skupina a její připojení k ohřívači musí mít stejný průměr jako potrubí pro přívod studené vody sekundárního okruhu ohřívače (minimálně 3/4" pro 

zásobníky do 300 litrů včetně a 1" nad 300 litrů),
•  Výška instalace bezpečnostní skupiny musí být nižší než výška vstupu studené vody (viz níže), 
•  Vypouštěcí potrubí musí mít plynulý a dostatečný sklon a jeho průřez musí být minimálně roven průřezu výstupního otvoru bezpečnostní skupiny (aby se nebrzdil odtok 

vody v případě přetlaku).

* Poznámky k příkladům instalací na str. 14 a 15

LEGENDA
 30 Bezpečnostní skupina, kalibrována a zaplombována na 10 nebo 7 bar
 A Přívod studené vody včetně zpětného ventilu
 B Připojení na vstup studené vody ohřívače
 C Uzavírací ventil
 D Pojistný ventil a ruční vypouštění
 E Vypouštěcí otvor

9 29

28

30
A

B

C

D
E

2 cm
(54)

89
80

F3
12

A

14



PŘÍKLADY INSTALACÍ

INSTALACE 2 SAMOSTATNÝCH OHŘÍVAČŮ BPB/BLC… NEBO B… A KOTEL 

a) Paralelní hydraulické připojení: primární strana (výměníky) i sekundární strana (teplá voda) paralelně

b) Hydraulické připojení: primární strana (výměníky) paralelně – sekundární strana (teplá voda) sériově

Je třeba dbát na správné vyvážení všech hydraulických okruhů na primární i sekundární straně, které jsou připojeny paralelně.

Toto zapojení se doporučuje, pokud chcete podpořit trvalý výkon ohřívačů. Mimo jiné umožňuje provoz s jediným ohřívačem, pokud je to dostačující.

Toto zapojení se doporučuje, pokud chcete zachovat maximální výkon ohřívačů a předejít jakémukoli smíšení teplé vody na výstupu ze zásobníků, způsobenému 
nevyváženými sekundárními hydraulickými okruhy.

UMÍSTĚNÍ TEPLOTNÍHO ČIDLA REGULACE

UMÍSTĚNÍ TEPLOTNÍHO ČIDLA REGULACE

Toto čidlo musí být umístěno v ohřívači, který může být v případě potřeby provozován i jako samotný nebo v ohřívači, na který je připojena smyčka cirkulace TV.
POZNÁMKA: Na výstupu z ohřívačů je nezbytné navrhnout zařízení pro regulaci teploty teplé vody (termostatický směšovač), neboť závada hydraulického vyvážení 
okruhů by mohla vést k přehřátí ohřívače nevybaveného čidlem teploty TV. Zároveň je také třeba dbát i na to, aby nedošlo k opačnému jevu, tj. nedostatečnému ohřátí 
vody v témže ohřívači.

Čidlo regulace musí být umístěno v ohřívači .
POZNÁMKA: Na výstupu ohřívače  je nezbytné počítat se zařízením pro regulaci teploty teplé vody (termostatický směšovač). Kromě závady hydraulického vyvážení 
primárních okruhů, které může vést k přehřátí ohřívače  nevybaveného čidlem teploty TV, může vést sériové zapojení sekundárních okruhů k potřebě dohřátí ohřívače 

, zatímco ohřívač  má ještě teplou vodu o požadované teplotě.

EA

9*

2 cm

55*

17*

17 17

53*

EA

9*

2 cm

55*

17*

53*

56

57

57

9

7

50 18

17

9

9

9

9 9

9

27

33

25 25

24

27

24

27

37

9

3716

3

1

2

4

7

9

28

29

(54) (54)

99
27

26

109

32

9

27

17 17

EA

9*

2 cm

55*

17*

53*

EA

9*

2 cm

55*

17*

53*

57 57

32

9

9

56

9

9

9

37

9

37

7

50 18
17

9

9 9

9

27

25 25

24

27

27
24

27

16

3

1

2

4

7

9

28

29

(54) (54)

BA

26

109

27

33

89
80

F3
13

B
89

80
F3

13
B

* viz poznámky na str. 14

* viz poznámky na str. 14

15



INFORMACE O PREVENCI POPÁLENIN TEPLOU VODOU 
A ROZŠÍŘENÍ BAKTERIE LEGIONELY

PŘEDPISY TÝKAJÍCÍ SE POPÁLENIN
Popáleniny vzniklé opařením teplou vodou jsou častými úrazy, které mají vážné 
následky zejména kvůli jejich velkému rozsahu. Příčinou asi 15% popálenin je 
příliš vysoká teplota teplé vody a místem vzniku úrazu bývá zpravidla koupelna. 
Je tedy doporučeno dodržovat následující zásady pro distribuční zařízení TV:
1. Opatření pro snížení rizika vzniku popálenin:
•  v místnostech určených pro hygienu je maximální teplota teplé vody 

stanovena na 50 °C v místech odběru;
•  v ostatních místnostech je maximální teplota teplé vody stanovena na 60 °C 

v místech odběru;
•  v kuchyních a umývárnách veřejných zařízení může teplota rozváděné vody 

dosáhnout teploty až 90 °C, a to na vybraných místech, která mají příslušné 
specifické označení.

PŘEDPISY TÝKAJÍCÍ SE VÝSKYTU LEGIONELY 
V AKUMULAČNÍCH ZAŘÍZENÍCH A DISTRIBUČNÍ SÍTI
Legionelóza je způsobena vdechnutím aerosolů z vody kontaminované bakterií 
legionelou. Teplota vody je významným faktorem při prevenci vzniku a šíření 
legionely v distribučních sítích, neboť bakterie legionela se hojně množí 
ve vodách, jejichž teplota se pohybuje v rozmezí od 25 do 43 °C. 
Je doporučeno dodržovat následující pravidla pro distribuční zařízení TV:

Riziková odběrná místa stanovená v tomto odstavci jsou místa, která by 
mohla vystavit jednu či více osob riziku vdechnutí vodního aerosolu; jedná se 
především o sprchy.
Pro snížení rizika výskytu legionely v distribučních systémech teplé vody, 
ke kterým mohou být připojena riziková odběrná místa, musejí být dodrženy 
následující požadavky př používání systémů určených k přípravě a distribuci 
teplé vody a v průběhu 24 hodin před jejich použitím:
•  pokud je objem mezi místem předání do distribuce a nejvzdálenějším 

místem odběru větší než 3 litry, teplota vody musí být vyšší nebo rovná 
50 °C ve všech místech rozvodného systému, s výjimkou koncových 
rozvodných trubek. Objem těchto koncových rozvodných trubek je pokud 
možno co nejmenší a ve všech případech menší nebo roven 3 litrům;

•  pokud je celkový objem akumulačních zařízení vyšší nebo roven 400 litrům, 
voda obsažená v akumulačních zařízeních, s výjimkou předehřívacích 
zásobníků musí:

•  mít trvale teplotu vyšší nebo rovnou 55 °C na výstupu ze zařízení;
•  nebo být ohřáta na dostatečnou teplotu minimálně jednou za 24 hodin. 

Dodatek 1 udává minimální dobu, po kterou musí být udržena teplota vody 
a která musí být dodržena.

Dodatek 1: 
minimální doba každodenního zvýšení teploty TV 
v akumulačních zařízeních, s výjimkou předehřívacích 
zásobníků

Příklad 1

T °C ≤ 50 °CT °C ≤ 50 °C

Studená voda

T °C ≤ 60 °C T °C ≤ 60 °CT °C ≤ 60 °C T °C ≤ 60 °C

Příklad 2:
akumulační zásobníky v rozvodech

Studená voda

Akumulační zásobník
T>55°C v bodě předání
do rozvodu nebo každodenní
zvýšení teploty 89

80
F2

29
89

80
F2

29

Instalace a provoz ohřívačů musí probíhat v souladu s příslušnou technickou dokumentací a platnými předpisy.
Aby se omezil výskyt bakterie legionely, musí být teplota rozváděné teplé vody minimálně 60 °C na výstupu pro akumulaci a v případě, že je zařízení vybaveno 
cirkulačním okruhem TV, teplota vratné vody musí být minimálně 50°C.

Ve všech případech musí být uživatelé chráněni proti riziku popálení v místech odběru, kde teplota odebírané vody nesmí přesáhnout 50°C. Je nutné dodržovat 
pravidla prevence proti rizikům spojeným s výskytem bakterie legionely a s popáleninami u stacionárních zařízení určených k zásobování obytných budov, kanceláří 
či veřejných budov teplou vodou.

BEZ ZVLÁŠTNÍHO RIZIKA

S RIZIKEM

LEGENDA

MINIMÁLNÍ DOBA UDRŽENÍ 
TEPLOTY [MIN] 

TEPLOTA VODY 
[°C]

2 větší nebo rovna 70
4 65
60 60

BDR Thermea (Czech republic) s.r.o.
Jeseniova 2770/56, 130 00 Praha 3

Tel.: +420 271 001 627

Email: dedietrich@bdrthermea.cz

www.dedietrich.cz


